
Návod k montáži plynové pružiny, vinuté pružiny.

Potřebné nástroje:

Kladívko malé, velký plochý šroubovák, svěrák, hasák, křížový šroubovák, kombinačky, kleště s 

užšími kleštinami, nylonové stahovací pásky širší (nebo stahovací svěrka-kroužek co se používá na 

stahování hadic o obvodu 15cm) Přípravek k montáži. Akušroubovák s dobrým výkonem!!! 

Případně ráčna a ořech, klíč-podle matky co navaříte na přípravek viz. obrázek. A pokud vyrábíte 

přípravek, flexu a svářečku. Přípravků je více, na youtube jsou i ze dřeva, nebo upravené ze 

závitové svěrky.

Přípravek (použitelný na Hatsan striker (EDGE,AR, 1000x, 1000s) a Hatsan 125, 125TH, 125 

Sniper viz níže:



Postup: Na obrázcích je vzduchovka v různých fázích i jiných než jste Vy ale vždy poukazuje na 

správný bod montáže. Je to kvůlli fotkám, kde je to nejlépe vidět.



















Pokud mazat, tak na pístem. Grafitovým mazivem. Lze to po oddělení pažby, zespodu vzduchovky. 

Můžete upravit záskočku, pokud se Vám zdá, že se vzduchovka špatně otevírá nebo zavírá. Je to v 

bodě, kdy máte oddělenu kostku s hlavní. Mně to ale nevadí, časem se to mírně ochodí. Pokud 

nezkrátíte pružinu nebo neupustíte tlak z plynové pružiny je potřeba ZP a musíte splnit další 

náležitosti co zákon žádá. Vzduchovka v 16J dosáhnete pouze upuštěním tlaku nebo zkrácením 

pružiny. Omlouvám se za překlepy. Až bude čas, opravím. Pracujte v klidu, při dobrém světle. 

Pozor,  ať neztratíte nějakou drobnost. 


